Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2018

                                                                        № 1080-па

Об организации и проведении «Дня призывника»
В целях формирования у граждан Ангарского городского округа патриотического сознания, активной жизненной позиции, духовно-нравственных ценностей, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересов Родины, руководствуясь постановлением администрации АГО от 07.02.2018 № 248-па «Об утверждении межведомственного плана мероприятий патриотического воспитания граждан и работе с ветеранами Ангарского городского округа на 2018 год», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Военного комиссариата (города Ангарск Иркутской области) от 11.09.2018 № 3477, Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа (Шкабарня М.А.) в соответствии с планом проведения Всероссийской акции «День призывника», утвержденным Военным комиссаром Петряевым В.Н. от 11.09.2018, оказать содействие в проведении на территории Ангарского городского округа 28.09.2018 «Дня призывника».

2. Управлению образования администрации Ангарского городского округа (Лысак Л.И.) обеспечить участие в мероприятии обучающихся средних общих образовательных учреждений в количестве до 250 человек.

3. Отделу по информационной политике администрации Ангарского городского округа (Сычева А.А.) осуществлять информационное сопровождение мероприятий.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

М.Э. Головков